



002924095

CLASE 8.ª

INVERSEED, S.I.C.C., S.A.

CUENTAS DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS ANUALES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 y 2021  
(Expresadas en euros)

|  | 2022              | 2021                |
|--|-------------------|---------------------|
| Ingresos financieros (Nota 15)   | 60.785,21         | 26.006,34           |
| Intereses, dividendos y rendimientos asimilados  | 60.785,21         | 26.006,34           |
| Otros ingresos financieros   | -                 | -                   |
| Gastos financieros   | -                 | -                   |
| Intereses y cargas asimiladas (Nota 15)  | -                 | -                   |
| Otros gastos financieros   | -                 | -                   |
| Resultados y variaciones del valor razonable de la cartera de inversiones financieras (neto) | 1.116.233,83      | 162.601,34          |
| Resultados por enajenaciones (netos)   | 7,86              | -                   |
| Instrumentos de patrimonio (Nota 9 y 15)   | -                 | -                   |
| Valores representativos de deuda   | -                 | -                   |
| Otras inversiones financieras  | 7,86              | -                   |
| Variación del valor razonable en instrumentos financieros                                    | -                 | -                   |
| Det. y pérdidas de inversiones financieras (Nota 15)   | 1.116.225,97      | 162.601,34          |
| Diferencias de cambio (netas)  | -                 | -                   |
| Otros resultados de explotación (Nota 15)  | (195.000,00)      | (400.000,00)        |
| Comisiones y otros ingresos percibidos   | -                 | -                   |
| De asesoramiento a empresas objeto de capital riesgo   | -                 | -                   |
| Otras comisiones e ingresos  | -                 | -                   |
| Comisiones satisfechas   | (195.000,00)      | (400.000,00)        |
| Comisión de gestión (Nota 17)  | (195.000,00)      | (400.000,00)        |
| Otras comisiones y gastos  | -                 | -                   |
| <b>MARGEN BRUTO</b>  | <b>982.019,04</b> | <b>(211.392,32)</b> |
| Gastos de personal   | -                 | -                   |
| Otros gastos de explotación (Nota 15)  | (108.117,64)      | (104.145,38)        |
| Amortización del inmovilizado (Nota 10)  | (5.357,16)        | (5.357,16)          |
| Variación provisión otras operaciones comerciales  | -                 | -                   |
| <b>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>  | <b>868.544,24</b> | <b>(320.894,86)</b> |
| Deterioro y/o resultados por enajenaciones del inmovilizado (nota15)                         | -                 | -                   |
| Deterioro de resto de activos (neto) (nota 7)  | -                 | -                   |
| Otros (Nota 15)  | (53.721,13)       | 9.085,77            |
| <b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>  | <b>814.823,11</b> | <b>(311.809,09)</b> |
| Impuesto sobre beneficios (Nota 16)  | -                 | -                   |
| <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>   | <b>814.823,11</b> | <b>(311.809,09)</b> |